Datenblatt
Überwachen Sie Zustand und Laufzeit der Maschine kontinuierlich mit dem Sure Cross Vibrations- und Temperatursensor QM30VT2, um uner-
wartete Maschinenausfälle wie z. B. Lagerversagen, Unwucht, Ausrichtungsfehler usw. frühzeitig zu erkennen.Der QM30VT2 funktioniert bei
diversen Maschinen und erkennt und prognostiziert Ausfälle bei rotierenden Maschinenkomponenten.In Verbindung mit einem Sure Cross
Funksystem wird der QM30VT2 zum ultimativen vorausschauenden Wartungswerkzeug für die Überwachung von Vibration und Temperatur per
Funk.
• Erkennt zweiachsige Schwingungen bis zu 4 kHz Bandbreite
• Ausgabe verwertbarer Daten wie z. B. Geschwindigkeit (QMW), Hochfrequenz-Bes-

Modelle
Typenbezeichnung Gehäuse-Typ Anschlüsse und Kabel E/A
QM30VT2-SS-9M
Edelstahl 316L
Freie Zuleitung, 9,1 m (30 ft)
Vibration und Temperatur über
RS-485 Modbus
QM30VT2-SS-QP 150 mm (6 Zoll) Kabel mit 5-poligem M12-Verbindungsstecker (QD)
QM30VT2
Aluminium
2,09 m (6,85 ft) Kabel mit 5-poligem M12-Verbindungsstecker (QD)
QM30VT2-QP 150 mm (6 Zoll) Kabel mit 5-poligem M12-Verbindungsstecker (QD)
Die Sensorkonfigurationssoftware bietet eine einfache Möglichkeit zur Verwaltung der Sensorparameter, zum Abrufen von Daten und für die
visuelle Anzeige der Daten von zahlreichen verschiedenen Sensoren. Die Sensorkonfigurationssoftware wird auf beliebigen Windows-Rechnern
ausgeführt. Für die Konfiguration müssen Sie den Sensor über ein Adapterkabel an Ihren Computer anschließen. Die neueste Version der Soft-
ware steht auf der Website von Banner Engineering zum Download zur Verfügung: www.bannerengineering.com Wählen Sie dannSoftware
aus der Dropdown-Liste Produkte aus.
Konfigurieren Sie diesen Sensor mit der Sensorkonfigurationssoftware (Bedienungshandbuch mit der Ident-Nr.170002) und USB-zu-RS-485-
Adapterkabel Modell BWA-UCT-900 (Datenblatt mit der Ident-Nr. 140377). Beim Aktualisieren der Firmware müssen Sie eines der beiden USB-
zu-RS-485-Adapterkabel verwenden. .
Halteregister
Aliasing-Registeradressen sind vom Benutzer konfigurierbar. Register mit Aliasing-Adressen werden für das Lesen mit einem einzigen Modbus-
Lesevorgang sequenziert.
Modbus-Register-
Alias-Adresse
Modbus-Registera-
dresse Beschreibung
Ein-/Ausgangsbereich Halteregister-Darstellung
Min. Max. Min. (Dez.) Max. (Dez.)
45201 42401 Geschwindigkeits-QMW der z-Achse (Zoll/s) 1, 5 0 6,5535 0 65535
45202 42403 Geschwindigkeits-QMW der z-Achse (mm/s) 2, 5 0 65,535 0 65535
45203 40049 Temperatur (°F) 3 -327,68 327,67 –32768 32767
45204 40043 Temperatur (°C) 3 -327,68 327,67 –32768 32767
45205 42451 Geschwindigkeits-QMW der x-Achse (Zoll/s) 1, 5 0 6,5535 0 65535
45206 42453 Geschwindigkeits-QMW der x-Achse (mm/s) 2, 5 0 65,535 0 65535
45207 42407 Spitzenbeschleunigung der z-Achse (G) 2, 6 0 65,535 0 65535
45208 42457 Spitzenbeschleunigung der x-Achse (G) 2, 6 0 65,535 0 65535
45209 42405
Teilfrequenz bei Spitzengeschwindigkeit der z-Achse
(Hz) 4, 5 0 6553,5 0 65535
45210 42455
Teilfrequenz bei Spitzengeschwindigkeit der x-Achse
(Hz) 4, 5 0 6553,5 0 65535
45211 42406 Beschleunigungs-QMW der z-Achse (G) 2, 5 0 65,535 0 65535
45212 42456 Beschleunigungs-QMW der x-Achse (G) 2, 5 0 65,535 0 65535
45213 42409 Kurtosis der z-Achse 2, 6 0 65,535 0 65535
Sure Cross® QM30VT2 Vibrations- und
Temperatursensor
Aus dem Originaldokument übersetzt
210732 Rev. F
2022-5-13

P/N 210732 Rev. F www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 7
5-polige verschraubbare M12-T-Verteiler-Anschlussleitung
Typenbezeichnung Beschreibung Anschlussbelegung
(Stecker)
Anschlussbelegung
(Buchsen)
CSB-M1250M1250-T Hauptleitung mit Buchse, 1 Stichleitung mit
Buchse, 1 Stichleitung mit Stecker
1
4
53
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
2
3
4
1
5
4 = Schwarz
5 = Grün-gelb
5-polige verschraubbare M12-Verteiler-Anschlussleitung, flacher Verteiler – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Hauptleitung (Stecker) Stichleitungen (Buchse) Anschlussbelegung (Stecker) Anschlussbelegung (Buchsen)
CSB4-M1251M1250 0,3 m 4 (kein Kabel)
1
4
53
2
2
3
4
1
5
Stichleitung 1
Stichleitung 2
Stichleitung 3
Stichleitung 4
3 x 18
72 mm
2 x 19
32 mm Hauptleitung Stecker
Länge
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
4-poliges verschraubbares M12 RS-485-zu-USB-Adapterkabel, mit Wandstecker
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung (Buchsen)
BWA-UCT-900 1 m (3,28 ft) Gerade
4
31
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Die Banner Engineering Corp. gewährt auf ihre Produkte ein Jahr Garantie ab Versanddatum für Material- und Herstellungsfehler. Innerhalb dieser Garantiezeit wird die Banner Engineering Corp. alle